
 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЁЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»  

г.Борзя  

Приказ  

09 января 2025 г.                                                                                             №01 §1  

Об участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 - 2025 учебном году  

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского 

края № 997 от 03.12.2024 года «Об организации и проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Забайкальском крае в 2024-2025 учебном 

году», приказываю:  

1.Утвердить список обучающихся Борзинского района - участников регионального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1) (далее – олимпиады).  

2. Коржавиной С.А., главному специалисту Комобр и МП, муниципальному 

координатору олимпиады, довести до руководителей образовательных учреждений:  

2.1. информацию о дате и времени регистрации участников, площадках 

проведения олимпиады (приложение 3).  

2.2. список документов и принадлежностей необходимых иметь участникам 

олимпиады (приложение 2); 

2.3. сформировать заявку на проживание участников олимпиад в ОЦ «Эврика». 

3. Руководителям ОУ:  

3.1. Определить педагогов, ответственных за подготовку участников к 

олимпиаде, возложить на них персональную ответственность за качественную 

подготовку к участию; 

3.2. довести информацию о пакете документов участника олимпиады 

(приложение 3);  

3.3. определить сопровождающих обучающихся – участников олимпиады, 

возложить ответственность за жизнь и безопасность обучающихся на 

сопровождающие лица, провести инструктаж по технике безопасности на месте 

проведения олимпиады и в пути следования по маршруту «г.Борзя – г.Чита – 

г.Борзя».  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

 

Председатель Комобр и МП                                               И.И.Мальцева 

  
  



Приложение №1  

к приказу Комобр и МП   

от 09.01.2025 г. № 01 §1   

Список участников регионального этапа   

Всероссийского этапа Олимпиады школьников 

  

Фамилия Имя Отчество 

Полное 

наименование 

общеобразовательной 

организации (по 

уставу) 

Класс 

обучения 

Итоговый 

результат 

(баллы) 

Предмет 

Векерик Мария Андреевна МОУ СОШ № 42 9 84 кддт 

 Кондобаева Вера   Александровна 
 МОУ «СОШ № 48 г. 

Борзи» 
 9  83 кддт 

Харин Матвей  Дмитриевич МОУ СОШ №43 11 77 
Английский 

язык 

Харина Диана Евгеньевна МОУ СОШ 15 11 261 ОБЗР  

Бабухин Геогргий Евгеньевич МОУ СОШ 15 11 251 ОБЗР  

Викулова Анастасия Витальевна МОЙ СОШ 15 10 245 ОБЗР 

 Захарова Виктория Николаевна 
МОУ «СОШ № 48 г. 

Борзи» 
10 241 ОБЗР 

Калинин Игорь Викторович 

МОУ: СОШ №41 г. 

Борзи 9 260 Информатика 

Тюкавкина Валерия Андреевна МОУ СОШ №15 9 74 экология 

Николаева Яна Алексеевна 

 МОУ: Харанорская 

СОШ №40  9 54 экология 

Симаков Ратибор Олегович МОУ СОШ №43 9 64 История 

Таскин Никита Аоексеевич МОУ СОШ №42 9 66 Экономика 

Харина Диана Евгеньевна школа № 15 11 37 Экономика 

  

 

Приложение №2  

к приказу Комобр и МП  

 от 09.01.2025 г. № 01 §1   
Пакет документов для участников регионального этапа   

Всероссийского этапа олимпиады школьников  

1. Паспорт / свидетельство о рождении (до 14 лет), медицинский полис и СНИЛС 

2. Справка с места обучения 

3. Согласие на обработку персональных данных от законного представителя (до 18 лет) 

4. Заявление на участие в олимпиаде от законного представителя (до 18 лет) 

5. Медицинская справка о состоянии здоровья (обычная, что здоров; если есть 

хроническое заболевание/ОВЗ указать) 

6. Страхование жизни (для участников РЭ по физической культуре)* 

7. Непрограммируемый калькулятор (для участников РЭ по астрономии, химии, 

экономике, физике, биологии, географии, технологии) 

8. Ручку с черными чернилами 



9. Воду в прозрачной упаковке, шоколад 

 

 

 

 

 

Приложение №2  

к приказу Комобр и МП  

 от 09.01.2025 г. № 01 §1   

 

ПУНКТЫ ПРОВЕДЕНИЯ 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Забайкальском крае в 

2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету 

 

 Дата проведения Предмет Адрес 

 18 января (суббота)  

Информатика 

г.Чита, ул. Бабушкина, 129 (14 корпус) ауд. 117 

 20 января (поне- 

дельник) 

г.Чита, ул. Бабушкина, 129 (14 корпус) ауд. 117,  

 14 февраля (пят- 

ница) 

Физическая 

культура 

Теория: г. Чита, ул. Бабушкина 129, корпус № 14, 

ЗабГУ. 

Практика (1 вид): г. Чита, ул. Баргузинская 

43, ФОК "Университет", ЗабГУ или ул. 

Кайдаловская 24, манеж СКА СибВО. 

 15 февраля (суб 

бота) 
Практика (2 вид): г. Чита, ул. Журавлева 48, корпус № 

12 (ФФКиС), ЗабГУ. 

 18 февраля (втор- 

ник) 
Труд 

(техно- 

логия) 

Практика - Технопарк Забайкальского края, 

ЗабГУ: швейному делу(14-оо5), 14-325, 100 

 19 февраля (среда) Теория - ЗабГУ, корп 14: 325, 100, 201, 147, 315. 
Защита проектов: 100, 301 

 24 февраля (поне- 

дельник) 
 

Английский 

язык 

Корпус № 13, ЗабГУ, Бутина, 65, ауд. 205, 206, 210, 

212, 213, 218 

 25 февраля (втор- 

ник) 
Корпус № 13, ЗабГУ, Бутина, 65, ауд. 205, 206, 210, 

212, 213, 218 

 26 февраля (среда) 
ОБЗР 

Бабушкина 129, Баргузинская 43а, Журавлева 48. 

 27 февраля (четверг) Бабушкина 129, Баргузинская 43а, Журавлева 48. 

 4 февраля (вторник) Право г.Чита, ул. Ленина 65 (Центр Эврика) 

 6 февраля (четверг) 
История 

г.Чита, ул. Ленина 65 (Центр Эврика) 

 7 февраля (пятница) г.Чита, ул. Ленина 65 (Центр Эврика) 

 20 февраля (четверг)  

Экология 

г.Чита, ул. Ленина 65 (Центр Эврика) 

 21 февраля (пят- 

ница) 
г.Чита, ул. Ленина 65 (Центр Эврика) 

 28 февраля (пят- 

ница) 
Экономика г.Чита,, ул. Ленина 65 (Центр Эврика) 



 

 

 

 



 

 Приложение №2  

к приказу Комобр и МП  

от 09.01.2025 г. № 01 §1   

 
Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

 

Я,___________________________________________________________________________, 
(ФИО родителя (законного представителя) 

паспорт______________________________________________________________________ 

(серия, номер) 

выдан________________________________________________________________________ 

(когда, кем) 

_____________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или 

попечительство) 

 

(адрес) 

 

(телефон) 

 

(E-mail) 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка: 

 

 
(ФИО ребенка) 

 

(паспорт серия, номер, когда и кем выдан (не достигшим 14 лет свидетельство о рождении)) 

 

 

 

(Адрес прописки) 

 

(СНИЛС) 

 

(Телефон) 

 

(E-mail) 

 

(Название образовательной организации) 

 

(Адрес образовательной организации) 

 

(ФИО наставника (учителя), который участвовал в подготовке) 



 
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка 

(подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов интеллектуальных 

соревнований, проводимых Министерством образования и науки Забайкальского края, 

ГАУ ДО «Образовательный центр «Эврика» Забайкальского края (регионального 

оператора регионального этапа ВсОШ), публикацию олимпиадных работ своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», публикацию результатов регионального этапа ВсОШ в Государственный 

информационный ресурс о лицах, проявивших выдающиеся способности. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 

отчество, образовательная организация, класс, домашний адрес, адрес электронной почты, 

дата рождения, телефон, результаты участия в школьном, муниципальном и региональном 

этапах олимпиады, наличие/отсутствие ограниченных возможностей здоровья, номер 

СНИЛС, паспортные данные. 

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным 

организациям, органам, осуществляющим управление в сфере образования, Министерству 

Просвещения РФ, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию 

и проведение различных этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в 

сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, дата 

рождения, наличие/отсутствие ограниченных возможностей здоровья, образовательная 

организация, муниципальное образование, результаты школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по указанному 

общеобразовательному предмету олимпиады, а также публикацию в открытом доступе 

сканированной копии олимпиадной работы. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 

федерального закона от 08.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Данное Согласие 

вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х лет. Обработка 

персональных данных осуществляется оператором смешанным способом. Я подтверждаю, 

что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем 

(законным представителем) которого я являюсь.  

 

Настоящее согласие дано мной «______» _____________ 2024 года.  

 

Подпись:________________ ФИО__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В оргкомитет регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

_______________________________________ 

 (ФИО родителя (законного представителя) 

 

_______________________________________, 

проживающего(ей) по адресу  

_______________________________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

 

 

 

 

Заявление 

 

Прошу допустить_____________________________________________________________, 
(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся_______класса________________________________________________, 

                                                                                      (образовательная организация) 

к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году по предмету: ______________________________________________________  

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. N 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и 

местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

требованиями к организации и проведению регионального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

 

Дата ___________ Подпись _________________ 

 

 

 

 

 

 

Примечание: Заявление заполняется родителем (законным представителем) 

 


